
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1131

11239

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων σε Ιδιωτικούς Φορείς από το GOV.GR» 
στο πληροφοριακό σύστημα «Ειδική ηλεκτρονική πλατφόρμα αναγγελίας ιδιωτικών εκδηλώ-
σεων» του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.		  11239

2	 Έγκριση: α) αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και β) αποζημίωσης 
εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού (πλην ιατρών) του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», 
έτους 2026. 		  11241

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7256 ΕΞ 2026	 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων σε Ιδιωτικούς Φορείς από το GOV.GR» στο 
πληροφοριακό σύστημα «Ειδική ηλεκτρονική πλατφόρμα αναγγελίας ιδιωτικών εκδηλώσεων» του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).
2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1131/06.03.202611240

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).
8. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
9. Την υπ’ αρ. 1785/2025 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπό στοι-

χεία 40912 ΕΞ 2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία των εφαρμογών "Ψηφιακή Βεβαίωση 
Εγγράφου" και "Ψηφιακή Βεβαίωση Ιδιωτικού Συμφωνητικού"» (Β’ 5354)» (Β’ 2742).

10. Του ν. 5216/2025 «Προστασία των ανηλίκων από προϊόντα καπνού και αλκοόλ - Τροποποιήσεις νόμων 
3730/2008 και 4419/2016 - Ρυθμίσεις για μη καπνικά προϊόντα - Ψηφιακό μητρώο ελέγχου προϊόντων καπνού, 
αλκοόλ και λοιπών μη καπνικών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

11. Την υπ’ αρ. 3076/2026 κοινή υπουργική απόφαση «Λειτουργία ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας για 
την υποβολή αναγγελιών ιδιωτικής εκδήλωσης του ν. 3730/2008» (Β’ 643).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπ’ αρ. 42776/13-11-2025 αίτημα διαλειτουργικότητας του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Διάθεση 
στοιχείων σε Ιδιωτικούς Φορείς από το GOV.GR».

Δ. Το υπ’ αρ. 38538/18-11-2025 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Διάθεση στοιχείων σε Ιδιωτικούς Φορείς από το GOV.GR», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διάθεση στοιχείων σε Ιδιωτικούς Φορείς από το GOV.GR» στο 

πληροφοριακό σύστημα «Ειδική ηλεκτρονική πλατφόρμα αναγγελίας ιδιωτικών εκδηλώσεων» του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με τη μέθοδο «Ψηφιακή Βεβαίωση ή Συνυπογραφή Ιδιωτικού Εγγράφου από το 
GOV.GR».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι ο έλεγχος της κυκλοφορίας προϊόντων αλκοόλ, καπνού 
και λοιπών μη καπνικών προϊόντων, και της πρόσβασης των αρμοδίων αρχών ελέγχου σε όλες τις αναγκαίες 
πληροφορίες, σύμφωνα με τον ν. 5216/2025 και την υπ’αρ. 3076/2026 κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας  
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλ-
ληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, 
κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και 
την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφο-
ριών αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

11241Τεύχος B’ 1131/06.03.2026

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3ης/θ. 4ο/13-2-2026 	 (2)
Έγκριση: α) αμοιβής υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ-
σωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και β) αποζημίωσης εφημερι-
ών του επιστημονικού προσωπικού (πλην ιατρών) του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», έτους 2026. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΌ ΣΥΜΒΟΎΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΎ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΊΟΥ ΚΗΦΙΣΙΆΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του Οργανισμού του Νοσοκομείου [υπό στοιχεία Υ4α/20074/15-02-2013 (Β’ 557) απόφαση].
2. Της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.91557 30/30-12-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) απόφασης του Υπουργού Υγείας σχετικά 

με τον διορισμό Διοικητή στο Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» και την υπό στοιχεία Γ4Β/Γ.Π.οικ6569/31-1-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 88) απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας σχετικά με παράταση 
θητείας του Διοικητή στο Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ».

3. Του άρθρου 7 του ν. 3329/2005.
4. Του άρθρου 13 του ν. 3204/2003.
5. Του άρθρου 16 του ν. 3205/2003, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 άρθρου 38 του ν. 3986/2011 

(Α’ 15).
6. Του άρθρου 12 του ν. 4316/2014. 
7. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
Β. Τις αποφάσεις και εγκυκλίους:
1. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 νέα ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 τ.Α’)» στην οποία 
μεταξύ άλλων ορίζονται οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για απογευματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις νυχτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.58713/29-12-2025 απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση Εφημεριών 
Φαρμακοποιών, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσι-
κών, Ψυχολόγων και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2026» 
(Β’ 252/2026).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.52906/29-12-2025 απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 
2026» (Β’ 282).

4. Την υπ’ αρ. 4402/29-1-2026 απόφαση της Διοικήτριας της 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, περί κατανομής ποσού για 
αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής, έτους 2026.

5. Την υπ’ αρ. 4365/28-1-2026 απόφαση της Διοικήτριας της 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, περί κατανομής ποσού για 
αποζημίωση εφημεριών Φαρμακοποιών, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φυσικών Νοσο-
κομείων - Ακτινοφυσικών, Ψυχολόγων, και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής, έτους 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1131/06.03.202611242

6. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας: α) εφημερεύει:
α1) Σε καθημερινή βάση από 08:00-15:00 για διαγνωσμένα ογκολογικά περιστατικά και σε καθημερινή 

βάση και όλο το 24ωρο για τα ογκολογικά περιστατικά που παρακολουθούνται στο Νοσοκομείο μας.
α2) Σε καθημερινή βάση από 08:00-15:00 για τα παθολογικά, χειρουργικά, ορθοπεδικά και καρδιολογικά 

περιστατικά.
β) Έχει αυξημένες ανάγκες λόγω των καθημερινών εφημεριών, των σοβαρών ελλείψεων προσωπικού μετά 

την συνταξιοδότηση πολλών υπαλλήλων και τη μη αναπλήρωσή τους, καθώς και λόγω των μετακινήσεων σε 
άλλους φορείς, γεγονός που επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου καθώς 
και κατά τις Κυριακές και Αργίες, προκειμένου να διασφαλίζεται η αδιάλειπτη και ασφαλής λειτουργία του 
Νοσοκομείου. 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Υπουρ-
γείου Υγείας σύμφωνα με την κατανομή που εγκρίθηκε με τις προαναφερόμενες αποφάσεις (σχετ. Β4 και Β5).

8. To γεγονός ότι μέσα στο έτος 2026 πρόκειται να ολοκληρωθούν οι προσλήψεις από προκηρύξεις για τις 
οποίες έχουν εκδοθεί προσωρινά αποτελέσματα και έχουν ως εξής:

- Τριάντα οκτώ (38) θέσεις Νοσηλευτικού Προσωπικού από αναπληρώσεις των προκηρύξεων 2Κ/2019, 
7Κ/2022, 7Κ/2024, από θέσεις για άτομα με 50% αναπηρία και από την προκήρυξη 1Κ/2026.

- Οκτώ (8) θέσεις Παραϊατρικού Προσωπικού από την προκήρυξη 5Κ/2023, από θέσεις για άτομα με 50% 
αναπηρία και από την προκήρυξη 1Κ/2026.

- Δέκα (10) θέσεις Διοικητικού Προσωπικού από την προκήρυξη 2Κ/2024, 1Κ/2026 και από επικείμενες 
προκηρύξεις. 

9.  Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση: 
α) Της αμοιβής της υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας των μονίμων και με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλων του Νοσοκομείου, από 1-1-2026 έως 31-12-2026. 
Συνολικός αριθμός υπαλλήλων 500 και σύνολο ωρών 45.000 (22.500 ώρες ανά εξάμηνο) με κόστος 340.000 €  

(170.000 € ανά εξάμηνο) στον ΑΛΕ 212020100010001 για υπερωριακή απασχόληση και 
Ετήσιο σύνολο ωρών 102.000 € (51.000 ώρες ανά εξάμηνο) με ετήσιο κόστος 500.000 € (250.000 € ανά 

εξάμηνο) στον ΑΛΕ 212020400010001 για νυχτερινή και σε εξαιρέσιμες ημέρες εργασία. 
β) της αποζημίωσης των εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπικού (πλην ιατρών) .
Συνολικός αριθμός υπαλλήλων 19 και σύνολο εφημεριών 1824, με ετήσιο κόστος 132.000€ στον  

ΑΛΕ 212020100010001. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02011310603260004*


		2026-03-06T20:14:25+0200




